.

2026年 2月 13日

各     位

会社名         小野建株式会社

代表者名       代表取締役社長 小野 剛

コード番号     7414  東証プライム・福証

本社所在地     福岡県北九州市小倉北区西港町 12-1

問合わせ先     代表取締役専務管理統括本部長 小野 哲司

℡ 093-561-0036

事業エリア再編の実施ならびに執行役員制度の導入等に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、事業エリア再編の実施ならびに執行役員制度

の導入について決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．エリア再編について

（１）再編の目的

①営業拠点及びグループ会社の増加、事業規模拡大に伴う経営管理の適正化のため

②事業エリアの見直しによる営業拠点及びグループ会社間の連携を更に強化するため

③事業エリアの細分化によるガバナンス及びコンプライアンスの強化のため

（２）再編の内容

①当社における事業エリアの再編

・中国・四国エリアを新設し、広島支店を中核に中国・四国地方に所在する営業拠点及びグループ会

社を所管します。

・これにより、現在の３エリア制から４エリア制に移行いたします。

②当社グループにおける事業エリアの再編

・各グループ会社を管理統括本部から、各社が所在するエリアの所管に変更いたします。

（３）再編実施日

 ２０２６年４月１日（水）

（４）添付資料

 新旧組織図

２．当社における執行役員制度の導入について

（１）導入の目的

取締役会の監督機能と業務執行を分離し業務執行権限を執行役員に移譲することで、業務執行責任

の明確化並びに意思決定の迅速化を行います。これにより、取締役会は経営の監督、中長期の重要な

戦略及び企業価値の追求に専念することによりコーポレートガバナンスを一層強化いたします。また、

現行 再編後

九州・中国エリア

関西・中京エリア

関東・東北エリア

九州・沖縄エリア（名称変更）

中国・四国エリア（新設）

関西・中京エリア

関東・東北エリア

人材登用の機会を広げ、次期経営層・幹部の育成を図り中長期的な当社の成長を実現してまいります。

（２）制度の概要

①執行役員の選任及び解任は、指名・報酬委員会の諮問を経て取締役会決議にて行います。

②執行役員と会社との関係は、委任型とします。

③取締役は執行役員を兼任できるものとします。

（３）導入時期

 ２０２６年４月１日（水）

３．事業エリア再編、執行役員制度導入に関連する人事異動

（１）取締役

氏名 新職 現職

小野 剛 代表取締役社長執行役員 代表取締役社長

小野 哲司 代表取締役専務執行役員 代表取締役専務 管理統括本部長

小野 信介 取締役常務執行役員 九州・沖縄エリア長

常務取締役小倉支店長

兼 九州・中国エリア担当

木下 正祥 取締役常務執行役員 関西・中京エリア長

兼 大阪支店長

常務取締役 大阪支店長

兼 関西・中京エリア担当

小野 明 取締役執行役員 開発室長 取締役開発室長

小野 将 取締役執行役員 関東・東北エリア長

兼 東京支店長

取締役 東京支店長

兼 関東・東北エリア担当

（２）執行役員

氏名 新職 現職

山中 巧 執行役員 中国・四国エリア長

兼 広島支店長

広島支店長

北沢 壮太 執行役員 管理統括本部長

兼 経営企画室長

管理統括本部 副本部長

兼 経営企画室長

（３）その他

氏名 新職 現職

國近 忠康 中国・四国エリア 副エリア長

兼 広島支店 副支店長 兼 岡山営業所長

広島支店 副支店長 兼 岡山営業所長

相良 謙太 九州・沖縄エリア 副エリア長

兼 福岡支店長

福岡支店長

村上 浩之 関東・東北エリア 副エリア長

兼 仙台支店長

仙台支店長

今村 卓也 管理統括本部 副本部長 管理統括本部 経理部 次長

江良 公信 小倉支店長 小倉支店 副支店長

（４）就任時期

 ２０２６年４月 1 日（水）

以上

【現組織図】

【新組織図（２０２６年４月１日以降）】

※なお、エリア内戦略等勘案し、八戸営業所は東京支店管轄から仙台支店管轄に変更いたします。

名古屋営業所

岐阜営業所

美濃営業所
関東・東北エリア 東京支店

仙台支店 八戸営業所

三重営業所

三協則武鋼業㈱ 南大阪営業所

森田鋼材㈱ 北摂営業所

大林商会㈱ 滋賀営業所

中央鋼材㈱ 京都営業所

丸み興商㈱ 奈良営業所

北陸営業所

マツオメタル㈱
姫路営業所

関西・中京エリア 大阪支店 神戸営業所

小野建スチール㈱ 新居浜営業所

㈱ヤマサ 丸亀営業所

西日本スチールセンター㈱

福山営業所

㈲ブライト
岡山営業所

中国・四国エリア 広島支店 四国営業所

長崎支店 佐世保営業所

小野建沖縄㈱
山口営業所

開発室

安全・品質管理室

熊本支店 南福岡営業所

福岡支店 佐賀営業所執行役員会

管理統括本部

九州・沖縄エリア 大分本店 鹿児島営業所

取締役会 小倉支店 宮崎営業所

経営企画室

管理部

内部監査室

監査等委員会

株主総会

社長